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منفعت مردم؛ اولویت آستان قدس‌رضوی
تولیت در جلسه شورای اداری استان سیستان‌وبلوچستان مطرح کرد:

مشهد / زهرا آخوندی
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

تولیت آستان قدس رضوی در جلسه شورای اداری 
استان سیستان‌وبلوچستان گفت: آستان قدس 
رضوی در حوزه اقتصاد، منفعت مردم را در اولویت 
دارد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد مروی، در 
جلسه شورای اداری استان سیستان‌وبلوچستان 
که در شهرستان زاهدان برگزار شد، بر اهمیت 
گره‌گشایی و رفع مشکلات مردم تأکید و تصریح 
کرد:رسیدگی به مردم و گره‌گشایی از مشکلات خلق 
از موضوعاتی است که در قرآن و سخنان و سیره ائمه 
اطهار علیهم‌السلام بسیار مورد تأکید قرار گرفته 

است.
وی با اشاره به این روایت از پیامبر گرامی اسلام )ص( 
که فرمودند: »بهترین مردم آن کسی است که نفع‌اش 
برای مردم بیشتر باشد«، تصریح کرد: همه موظف 
هستیم به میزان توان و امکانات در رفع مشکلات 
مردم تلاش کنیم. تولیت آستان قدس رضوی با اشاره 
به نام‌گذاری‌های اقتصادی سال‌های اخیر توسط مقام 
معظم رهبری، ابراز کرد: تأکیدات اسلام و نام‌گذاری‌ها 
سال‌های اخیر برای ما آموزنده است و پیام توجه و 
رسیدگی به مردم را دارد. وی ملت ایران را مردمی با 
ایمان، نجیب، صبور، بابصیرت و مقاومت دانست که 
پای آرمان‌ها و ارزش‌های نظام اسلامی ایستاده‌اند. 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین مروی در ادامه با اشاره به 
خدمات نظام اسلامی در سال‌های پس از پیروزی 
انقلاب گفت: خدمت به مردم نجیب ایران افتخاری 
بزرگ است، این مردم لیاقت بسیار بالایی دارند؛ ما 
باید مشکلات مردم را گرفتاری خود بدانیم، مسئولان 

باید بیکاری یک جوان را بیکاری فرزند خود بدانند. 
وی با تأکید بر اهمیت امیدبخشی به جامعه، بیان کرد: 
دولت‌های مختلف هرکدام به میزان توان و ظرفیت 
خود برای کشور کار کرده‌اند، ما باید به مردم امیدواری 
بدهیم؛ این مردم کسانی هستند که در دوران دفاع 
مقدس در برابر تمام جهان استکبار ایستادند و پیروز 
شدند. وی به رویکرد آستان قدس رضوی در حوزه 
اقتصادی اشاره و تصریح کرد: رویکرد سوداگری و 
نگاه صرفاً منفعت‌طلبانه در مجموعه اقتصادی آستان 

قدس جایگاهی ندارد، ما آستان قدس رضوی هستیم 
نه یک تاجر اقتصادی، ما نفع مردم را بر سود اقتصادی 
خود ترجیح می‌دهیم. حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
مروی، با تأکید بر اینکه استان سیستان‌وبلوچستان 
در اولویت کاری آستان قدس است، بیان کرد: آستان 
قدس رضوی دو مجتمع میان‌راهی در حدفاصل 
چابهار به زاهدان و زابل به زاهدان احداث می‌کند و 
استان سیستان‌وبلوچستان در اولویت احداث ساخت 
مجتمع‌های میان‌راهی است؛ همچنین مجتمع امام 

رضا )علیه‌السلام( ویژه ارائه خدمات رفاهی به زائران 
پاکستانی در مرز »میرجاوه« را احداث خواهد کرد. 
وی رویکرد محرومیت‌زدایی آستان قدس رضوی را 
تلاش برای اشتغال‌زایی و توانمندسازی محرومان 
دانست و ابراز کرد: استان سیستان‌وبلوچستان برای 
ما حائز اهمیت است و مقام معظم رهبری به این استان 
نگاه ویژه‌ای دارند؛ لذا بناداریم به میزان توان و امکانات 
در راستای توانمندسازی محرومان در حوزه‌های 

کشاورزی و صنعتی اقدام کنیم.
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‌ایران مدرن
 مدیون آذربایجان است
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 استاندار آذربایجان شرقی گفت: نقش منطقه 
آذربایجان در تاریخ کشور کم‌نظیر بوده و ایران 
مدرن مدیون آذربایجان است. محمدرضا 
پورمحمدی، در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل 
بنیاد فرهنگ، ادب و هنر آذربایجان، تأسیس 
چنین نهادی را از مطالبات جدی مردم منطقه 
برشمرد و افزود: ایجاد نهادهای فرهنگی همواره 
با دشواری‌های خاصی روبه‌روست و همین 
امر نه تنها بیان‌گر زحمات هیئت مدیره قبلی 
بنیاد است، بلکه وظیفه مدیریت جدید را نیز 
سنگین و خطیر می‌کند؛ زیرا معرفی مفاخر، 
فرهنگ و تمدن آذربایجان مهم‌ترین خواسته 
و انتظار از این نهاد است. وی افزود: نقش 
منطقه آذربایجان در تمام عرصه‌ها و برهه‌های 
حساس تاریخی کم‌نظیر است؛ ایجاد مذهب 
رسمی تشیع، نهضت مشروطیت، آغاز انقلاب 
اسلامی و نیز انقلاب فرهنگی تنها نمونه‌هایی 
از پیشگامی این خطه در تحولات بنیادی کشور 
بوده و آخرین نمونه آن را نیز در اغتشاشات آبان 
امسال شاهد بودیم. مردم تبریز و زنجان با همان 
بینش و فرهنگ والای خود و با حضور منسجم 
و گسترده، اقدام آشوب‌گران را محکوم کردند و 
سپس این اقدام در دیگر شهرها نیز تکرار شد و 
به واسطه تمام این نقش‌آفرینی‌ها باید اذعان 
کرد که ایران مدرن مدیون آذربایجان است.
استاندار آذربایجان شرقی توجه به وحدت ملی 
را اولویت اقدامات بنیاد فرهنگ، ادب و هنر 
آذربایجان عنوان و تصریح کرد: تمام برنامه ها 
و اقدامات بنیاد در وهله اول باید در راستای 
تقویت وحدت و انسجام ملی و سپس معرفی 
ظرفیت ها و توانمندی های منطقه آذربایجان 
بویژه در حوزه فرهنگ و تمدن تدوین و اجرا 
شود که این مهم باید به دور از مباحث سیاسی 
صورت گیرد.وی وظیفه بنیاد در این حوزه را 
بسیار خطیر دانسته و گفت: بنیاد فرهنگ، هنر و 
ادب آذربایجان دوره دشوار تاسیس را پشت سر 
گذاشته و اکنون باید به سمت تثبیت و ارتقاء 
جایگاه خود به عنوان نهادی ممتاز و الگو در 

سطح ملی و بین‌المللی حرکت کند.
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رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی قم:

رمز پویا را از فروشگاه‌های 
معتبر یا شعب بانک دریافت کنید

قم/ محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان 
قم گفت: رمز پویا را از فروشگاه‌های آنلاین 
معتبر یا شعب بانک دریافت کنید. علی موالی 
اظهار داشت: امروزه دریافت رمز دوم یک‌بار 
مصرف »پویا« برای انجام کارهای بانکی از 
طریق اینترنت، الزامی شده است، اما یکی 
از مواردی که باید هم‌شهریان توجه کنند 
استفاده از اپلیکیشن‌هایی بوده که برای 
این کار در نظر گرفته شده است. وی بیان 
کرد: در کنار گسترش روزافزون بازار تلفن 
همراه و فناوری‌های مرتبط با آن، استفاده 
از اپلیکیشن‌ها یا نرم‌افزارهای موبایلی زیاد 
شده؛ این در حالی است که برخی افراد سودجو 
با ساخت بعضی نرم‌افزارها از این فرصت 
به‌دست‌آمده، سوءاستفاده می‌کنند. سرهنگ 
موالی افزود: این افراد سودجو، با توجه به اجرای 
طرح دریافت رمز دوم یک‌بار مصرف پویا اقدام 
به تبلیغ و ارائه خدمات به شهروندان با طراحی 
اپلیکیشن‌های جعلی سعی دارند اعتماد 

کاربران را در فضای مجازی جلب کنند.

کارشناس نهضت سوادآموزی 
آموزش‌وپرورش اردستان:

۹۹ درصد جمعیت اردستان 
باسواد هستند

 اردستان / علی دهقانان‌زواره
news@ naslefarda.net

کارشناس نهضت سوادآموزی آموزش‌وپرورش 
اردستان، این شهرستان را پیشگام در راستای 
مبارزه با جهل و بی‌سوادی خواند و گفت: 
بیش از ۹۹ درصد جمعیت اردستان از نعمت 
سواد برخوردار هستند. فرزانه لقایی‌زاده 
اظهارکرد: براساس سرشماری سال گذشته 
بیش از 99 درصد از شهروندان اردستان از 
نعمت سواد برخوردار هستند. وی با بیان 
اینکه تلاش مدیریت آموزش‌وپرورش و 
کارشناس سوادآموزی اردستان براین است 
تا بی‌سوادی ریشه‌کن شود،افزود: نهضت 
سوادآموزی اردستان توانسته طی دو سال 
گذشته تعداد 15 نفر را در دوره‌های مختلف 
سوادآموزی تحت پوشش قرار دهد. وی افزود: 
تعداد سه نفر از همکاران شاغل و بازنشسته 
به عنوان آموزش‌دهنده در سطح شهرستان 
اردستان مشغول به فعالیت هستند. لقایی‌زاده 
خاطرنشان کرد: هدف جامعه سوادآموزی افراد 
۱۰ تا ۴۹ ساله شهر و ۱۰ تا ۶۰ سال روستا 
)بی‌سواد و کم‌سواد( است که به افراد بی‌سواد 
پس از گذراندن دوره سوادآموزی و کسب 
مدرک قبولی، هدیه ۱۴۴۰۰۰ تومانی تعلق 

می‌گیرد.

خبر ویژه
۱۲۰ حادثه‌دیده در تندباد رامسر امدادرسانی شدند5 درصد خون‌های اهدایی صرف بیماران تالاسمی ایلام می‌شود

ایلام/ کوثر موسوی: مدیرکل سازمان انتقال خون استان ایلام، از عدم مشکل توزیع فرآورده‌های خونی در سطح بیمارستان‌های استان 
خبر داد و گفت: 5 درصد خون‌های اهدایی صرف بیماران تالاسمی ایلام می‌شود. سحر سنایی گفت: در 9 ماهه اول سال‌جاری ۱۴ هزار 
و ۱۲۷ نفر جهت اهدای خون به سازمان انتقال خون استان مراجعه کردند و از ۷۴ درصد این افراد خون‌گیری انجام شده است. وی افزود: 
۱۹ هزار و ۹۶۹ واحد فرآورده‌های خونی بین بیمارستان‌های سطح استان توزیع شده که از این تعداد ۱۵۱۴ واحد معادل ۵ درصد صرف 
بیماران تالاسمی ایلام شده است. مدیرکل سازمان انتقال خون استان تصریح کرد: صددرصد درخواست‌های بیمارستان‌های ایلام جهت 
دریافت فرآورده‌های خونی فراهم شده و هم‌اکنون مشکلی در این راستا وجود ندارد. وی بیان کرد: شاخص اهدای خون استان در فصول 

پاییز و زمستان کاهش پیدا می‌کند؛ بنابراین حفظ ذخایر بانک خون استان از اولویت زیادی برای پایگاه انتقال استان برخوردار است.

مازندران/ گروه استان‌ها: مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر مازندران از امدادرسانی به ۱۲۰ حادثه‌دیده در تندباد شدید و طوفان در 
رامسر خبر داد. مجتبی اکبری، با اشاره به وقوع حادثه تندباد و طوفان در رامسر اظهار داشت: در این حادثه روستاها لپاکسر، تالش‌محله 
دیسر، تالش‌سرا، پاتک و واچ‌کلایه درگیر شده بودند که پنج تیم امدادی از پایگاه رضی‌محله و تیم‌های پشتیبان مرکزی در امدادرسانی 
وارد عمل شدند. وی شمار نیروهای شرکت‌کننده در عملیات امدادی را ۲۵ نفر بیان کرد و گفت: در این حادثه به ۳۷ خانوار و ۱۲۰ فرد 
حادثه دیده امدادرسانی شده است. وی یادآور شد: با بهره‌گیری از یک دستگاه پیکاپ، یک دستگاه سواری سمند، یک دستگاه خودرو 
نیسان و ست نجات اقدام به امدادرسانی شده است و پنج تخته پتو، یک دستگاه چادر امدادی، ۱۳۵ کیلوگرم نایلون، ۱۰ شعله والور  و 

۱۰ قوطی کنسرو بین حادثه‌دیدگان توزیع شده است.

آستان قدس رضوی دو مجتمع 
میان‌راهی در حدفاصل چابهار 

به زاهدان و زابل به زاهدان 
احداث می‌کند و استان 

سیستان‌وبلوچستان در اولویت 
احداث ساخت مجتمع‌های 

میان‌راهی است

عکس خبر

رهاسازی کرکس در پناهگاه حیات وحش »لوندویل« آستارا
یک قطعه کرکس وحشی مصدوم که توسط یکی از دوست‌داران محیط‌زیست و طبیعت به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مرزی آستارا تحویل داده شده بود، در محل محدوده ۶۰ هکتاری پناه‌گاه حیات 

وحش »لوندویل« آستارا رهاسازی شد. 
مهدی حسین‌نژادی/ خبرگزاری مهر


